Договор № 21-02-12
г. Пермь

                               «21» февраля 2012 года

Муниципальное автономное учреждение «Агентство социокультурных проектов» города Перми, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Михалевой Натальи Валерьевны, действующей на основании доверенности, с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-культурный комплекс «Орленок», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кузнецова Василия Владимировича, действующего на основании  Устава, с другой стороны, вместе также именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на выполнение работ (далее - «Договор»), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать следующие услуги в рамках организации и проведения ряда мероприятий. Посвященных празднику «День Защитника Отечества», в рамках реализации проекта «Город-Парк» (далее -  Услуги).

1.2. Исполнитель оказывает Услуги в соответствии с Техническим заданием  (Приложение № 1),  являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. В случае необходимости, для безусловного выполнения обязательств по настоящему Договору и приложений к нему, Исполнитель заключает соответствующие договоры с третьими лицами от своего имени, неся полную материальную ответственность за их действия перед Заказчиком.

1.4.Срок оказания Услуг по настоящему Договору: 23 февраля 2012 года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.  Оказывать Услуги в соответствии с настоящим Договором и приложениями к нему.

2.1.2. Обеспечить надлежащее оказание Услуг.

2.1.3. Самостоятельно нести ответственность за нарушения норм действующего законодательства, допущенных в ходе оказания Услуг  по настоящему Договору.

2.1.4. Самостоятельно возместить убытки третьим лицам, причиненные оказанием Исполнителем Услуг по настоящему Договору.

2.1.5. В случае нарушения условий настоящего Контакта выплатить штрафы и возместить Заказчику убытки в размерах и порядке, установленных настоящим Договором.

2.1.6. В случае наступления обстоятельств, препятствующих оказанию Услуг, в соответствии с настоящим Договором, незамедлительно сообщить о таких обстоятельствах Заказчику.

2.1.7. Предоставить Заказчику подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки оказанных Услуг по завершению оказания этих Услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. В сроки и в объемах, установленных настоящим Договором, оплачивать выполненные Исполнителем Услуги по настоящему Договору.

2.2.2. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию оказания Услуг по настоящему Договору (в т.ч. требования по качеству и времени организации мероприятий).

2.2.3. Подписать акты сдачи-приемки оказанных Услуг или направить мотивированный отказ от подписания в течение пяти дней с момента предоставления Исполнителем акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 340 000 (триста сорок тысяч) рублей, 00 копеек.
3.2. Заказчик оплачивает Исполнителю сумму, указанную в п. 3.1. настоящего Договора в течение 45 (сорока пяти) рабочих дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг, при условии поступления средств  от учредителя Заказчика на цели, определенные предметом договора.
3.3. Стоимость Услуг, указанная в п. 3.1. настоящего Договора,  включает в себя все выплаченные или подлежащие выплате налоги и сборы, косвенные расходы. Стоимость Услуг, указанная в п. 3.1. настоящего Договора может быть изменена только при условии изменения объема Услуг, предусмотренного настоящим Договором, и только на основании подписанного Сторонами дополнительного соглашения.

3.4. Заказчик вправе не оплачивать Исполнителю не оказанные в срок или не качественно оказанные Услуги.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ РАБОТ

4.1. Результат оказания Услуг по настоящему Договору принимается комиссией Заказчика, из следующих ее сотрудников:

- Михалева Наталья Валерьевна;

- Спирин Дмитрий Андреевич;

- Киселева Екатерина Сергеевна;

- Фофанова Евгения Андреевна;

- Артемьев Федор Васильевич.

4.2. Акт сдачи-приемки оказанных Услуг направляется Исполнителем Заказчику, подписывается и возвращается Заказчиком не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения. В случае наличия претензии к Исполнителю, Заказчик вправе в указанный в настоящем пункте срок направить мотивированный отказ от подписания акта Исполнителю.  При этом Стороны согласовывают порядок устранения обоснованных недостатков в течение не более 5 (пяти) дней.

4.3. В случае если указанные в настоящей статье акты не будут предоставлены Исполнителю в установленный срок и от Заказчика не поступит обоснованная претензия, Услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИИ

           5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору и приложений к нему Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае не выполнения, некачественного оказания Услуг, а также в случае просрочки оказания Услуг по настоящему Договору Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 20% от суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

5.3. Заказчик имеет право удержать сумму штрафа из сумм, подлежащих выплате Исполнителю, уведомив об этом Исполнителя за два рабочих дня.

5.4. Исполнитель несет полную материальную ответственность за причинение третьим лицам вреда, вызванного некачественным (небезопасным) оказанием Услуг по настоящему Договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось результатом действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора. “Обстоятельства непреодолимой силы” включают в себя: стихийные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения и т.п.), военные действия, действия и/или нормативные акты федеральных и местных органов власти и организаций ими уполномоченных и все другие события, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными и обычно принятыми для того мерами.

6.2. Сторона, ссылающаяся на какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (Пяти) календарных дней известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия этого обстоятельства в письменной форме. Подтверждением таких обстоятельств является документ, выданный соответствующим уполномоченный органом места происхождения таких обстоятельств. Сторона, затронутая этим обстоятельством, если своевременно не объявит о его наступлении, не может ссылаться на него, разве что само это обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6.3. Если данные обстоятельства будут продолжаться более 20 (Двадцати) календарных дней, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, предупредив другую Сторону о расторжении Договора не менее чем за 1 (Один) календарный месяц и, согласовав с ней все спорные вопросы либо рассмотреть возможные альтернативы его исполнения.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. Заказчик имеет право в любое время в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, уплатив при этом Исполнителю сумму, равную сумме фактически выполненных Работ на момент расторжения Договора.

8. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются в ходе переговоров, а в случае не достижения Сторонами обоюдного согласия – они решаются в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации путем обращения в Арбитражный суд г. Пермского края.

8.2. Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть выполнены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

8.3. После подписания настоящего Договора, все предыдущие соглашения, переговоры и переписка, как в устной, так и в письменной форме, касающиеся его предмета, теряют силу.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передать свои права или обязанности по нему третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

8.5. При решении вопросов, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Настоящий Договор подписан в двух идентичных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.7. При изменении реквизитов Сторон (в т.ч. ответственных лиц) Сторона, чьи реквизиты изменились, обязуется письменно уведомить другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней с момента вступления в силу указанных изменений.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	МАУ «СКК «Орленок»
	МАУ «Агентство социокультурных проектов» города Перми

	Адрес:
614039, г.Пермь, ул. Сибирская 47
ИНН/КПП: 5904234890/590401001

ОГРН:1105904613170

	Адрес:

614083 г. Пермь, ул. Запорожская, 11а

ИНН/КПП: 5903091745/590401001

ОГРН: 1085903007662

	Приволжский филиал ОАО КБ «Восточный» БИК 042253857
р/с: 40703810612170003906
к/с: 30101810800000000857
	УФК по Пермскому краю

р/с 40701810300003000001  Департамент финансов администрации города Перми

(л/с 08925000094, л/с 09925000094) в РКЦ г.Перми

БИК 045744000

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор
МАУ МАУ «СКК «Орленок»
	ОТ ЗАКАЗЧИКА

Генеральный директор
МАУ «Агентство социокультурных проектов»

города Перми

	_________________ Кузнецов В.В.
            м.п.
	_________________ Михалева Н.В.
м.п.